Datum Avinione, VI idus aprilis, anno XVII.
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311.

1333 maggio 31, Avignone

Giovanni XXII a Federico, figlio del miles Giorgio da Villandro: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento, con riserva di prebenda e di dignità, personatus
o ufficio, nonostante sia canonico di Bressanone e preposito della chiesa di Santa
Maria di Bressanone, cui dovrà però rinunciare quando otterrà una dignità, un
personatus o un ufficio.

Reg. Aven. 43, ff. 449v-450r, DCCCXI (cassata; tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 104, f. 338r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 60430.

Dilecto filio Friderico, nato dilecti filii Georgii a) de Vilanders militis b), canonico
Tridentino, salutem.

Nobilitas generis, morum honestas aliaque merita probitatis, super quibus apud
nos fidedignorum testimonio commendaris, nos inducunt ut, personam tuam
speciali benivolentia prosequentes, tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes
itaque tibi, premissorum meritorum tuorum c) intuitu, gratiam facere specialem,
canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero nec non
dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura si que vel si qui
aut si qua in dicta ecclesia vacant d) ad presens vel cum simul aut successive
vacaverint, dummodo huiusmodi dignitas maior post episcopalem dignitatem in
eadem ecclesia non existat, quas vel quos seu que per te vel procuratorem tuum
ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem
procuratori de illarum vel illorum vacatione constiterit duxeris acceptandas vel
acceptandos seu acceptanda, conferendas vel conferendos seu conferenda tibi
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi
apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo
et dilectis filiis capitulo Tridentinis ac illi vel illis ad quem vel ad quos in dicta
ecclesia prebendarum ac dignitatum vel personatuum e) seu officiorum collatio,
provisio seu quevis alia dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de illis
interim etiam ante acceptationem huiusmodi f), nisi postquam eis constiterit quod
tu vel procurator predictus illas vel illos seu illa nolueritis acceptare, disponere
quoquomodo presumant ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari,
non obstantibus de certo canonicorum numero et quibuslibet aliis eiusdem eccle-
sie statutis et consuetudinibus contrariis, iuramento, confirmatione sedis aposto-
lice vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis
auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant,
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seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignita-
tibus vel personatibus seu officiis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in
ecclesia ipsa receptis vel prebendas ac dignitates vel personatus seu officia
expectantibus in eadem te in assecutione prebende et dignitatis vel personatus
seu officii huiusmodi volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem aliorum prebendarum et dignitatum vel personatuum seu officiorum ac
beneficiorum preiudicium generari, seu si eisdem g) episcopo et capitulo vel qui-
busvis || aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint
quodque de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus vel personatibus seu
officiis eiusdem ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim
spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem h), et qua-
libet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat,
per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huius-
modi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris
ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie soli-
tum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum
ad ecclesiam ipsam i) accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod in maiori
canonicatum et prebendam et Sancte Marie Brixinensis ecclesiis preposituram
nosceris obtinere. Volumus autem quod, postquam vigore presentis gratie huius-
modi dignitatis vel personatus seu curati officii eiusdem ecclesie Tridentine pos-
sessionem pacificam fueris assecutus, predictam preposituram, quam ex tunc
vacare decernimus, omnino dimittere tenearis. Nulli ergo et cetera, nostre colla-
tionis, provisionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infrin-
gere et cetera.